
 

 

CINEMA PRESENTE NA PRAÇA – GUAPIMIRIM – 21/08 

GRADE DE APRESENTAÇÕES 

ARTISTAS HORÁRIO LOCAL 

ABERTURA SOLENE 
Artistas de Guapimirim 
Orquestra AdoraSom 

G.R.E.S. Guapimirim do Amanhã 
Capoeira – Mestre Douglão 

Folia de Reis Estrela do Oriente 
Dança - Estúdio Almeida Faro 

Raquel – Esquete Teatral 
 

Atrações SECEC 
FILME INFANTIL 

Intervalo 
Teatro Adorável Cia de Guapimirim  

EU ROMEU 

FILME ADULTO 
Após cinema 

Curta Metragem/Guapimirim 
 NA MIRA DO RICK 

 
Encerramento: 

Artista local: Alexandre Barros 
“Música Interativa” 

 
 

ATRAÇÕES NA PRAÇA 
 

Argina Seixas – Exposição: Livres 
– Aves da Mata Atlântica 

 
AGIR (Oficinas de turbantes, 

tranças e maquiagem) 
 

Associação Cultural Onda Verde 
– Cineclube de desenho 

animado seguido de roda de 
conversa com reflexões sobre a 

pandemia 
Lucas Seixas – Exibição de 

videoclipe do CDC  
Rafael Coelho – “Vídeo 

Conhecer, Amar e Preservar” 
 

Marlene Valença: Artesanato Art 
Guapi 

 

13hs 
 

13:20 
14:00 
14:20 
14:40 
15:00 
15:15 

 
15:30 
16:00 

 
17:00 

 
18:00 

 
20:00 

 
 
 

20:30 
 
 
 

13 ÀS 20h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PALCO 
 

40 minutos de Palco com som  
20 minutos de Palco com som 

20 minutos de Praça 
10 minutos de Praça 

10 minutos de Palco com som 
10 minutos de Palco com som 

 
PALCO E SOM 

TELÃO 
 

PALCO E SOM 
 

TELÃO 
 

TELÃO 
 
 
 

PALCO E SOM 
 
 

PRAÇA 
 

TENDA – EXPOSIÇÃO 
 
 

Somente demarcar espaço. 
(Tenda própria) 

 
“Sala” (tenda) fechada para 

reprodução de vídeos, com 20 
cadeiras. 

 
“Sala” (tenda) fechada para 

reprodução 
“Sala” (tenda) fechada para 

reprodução 
 

Barraca para Exposição 
 
 

Barraca para Exposição 



Associação Cultural Nascente 
Pequena - Artesanato 

 


