## CINEMA PRESENTE NA PRAÇA – GUAPIMIRIM – 21/08 GRADE DE APRESENTAÇÕES

ARTISTAS	HORÁRIO	LOCAL
ABERTURA SOLENE	13hs	PALCO
Artistas de Guapimirim		
Orquestra AdoraSom	13:20	40 minutos de Palco com som
G.R.E.S. Guapimirim do Amanhã	14:00	20 minutos de Palco com som
Capoeira – Mestre Douglão	14:20	20 minutos de Praça
Folia de Reis Estrela do Oriente	14:40	10 minutos de Praça
Dança - Estúdio Almeida Faro	15:00	10 minutos de Palco com som
Raquel – Esquete Teatral	15:15	10 minutos de Palco com som
Atrações SECEC	15:30	PALCO E SOM
FILME INFANTIL	16:00	TELÃO
Intervalo		
Teatro Adorável Cia de Guapimirim EU ROMEU	17:00	PALCO E SOM
FILME ADULTO Após cinema	18:00	TELÃO
Curta Metragem/Guapimirim NA MIRA DO RICK	20:00	TELÃO
Encerramento: Artista local: Alexandre Barros "Música Interativa"	20:30	PALCO E SOM
ATRAÇÕES NA PRAÇA	13 ÀS 20h	PRAÇA
Argina Seixas – Exposição: Livres – Aves da Mata Atlântica	<del></del>	TENDA – EXPOSIÇÃO
		Somente demarcar espaço.
AGIR (Oficinas de turbantes, tranças e maquiagem)		(Tenda própria)
		"Sala" (tenda) fechada para
Associação Cultural Onda Verde  – Cineclube de desenho		reprodução de vídeos, com 20 cadeiras.
animado seguido de roda de conversa com reflexões sobre a		(C-1-)(1
pandemia		"Sala" (tenda) fechada para
Lucas Seixas – Exibição de		reprodução
videoclipe do CDC		"Sala" (tenda) fechada para reprodução
Rafael Coelho – "Vídeo		reprodução
Conhecer, Amar e Preservar"		Barraca para Exposição
Marlene Valença: Artesanato Art		
Guapi		Barraca para Exposição

Associação Cultural Nascente	
Pequena - Artesanato	